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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  v u r d e r i n g  a f  l a n d e t s  

fas te  e j e n d o m m e .  

(Afgivet af udvalget den 14. maj 1958). 

Udvalget har efter lovforslagets 2. be- 
handling holdt et møde og haft samråd 
med finansministeren, med hvem man har 
drøftet nogle efter betænkningens afgivelse 
modtagne henvendelser fra Sagførerrådet, 
Den danske Købstadforening og Dansk 
Idræts-Forbund. 

Et  flertal (socialdemokratiets, det radi- 
kale venstres og retsforbundets medlemmer 
af udvalget) indstiller herefter lovforslaget 
til vedtagelse med nedenstående af finans- 
ministeren stillede ændringsforslag, der er 
af redaktionel karakter. 

Et  mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til torkastelse. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Holger Eriksen, Aage Fogh, Ove Hansen, 
Per Hækkerup, Hans Knudsen, Aage 
Knudsen, Helge Madsen, Peter Nielsen 
og Carl Petersen): 

Til § 12. 
1) Paragraffen affattes således: 

홢Lovens § 52 ændres til § 89 og affattes 
således: 
홢Denne lov træder i stedet for lov nr. 

352 af 7. august 1922 om beskatning til sta- 
ten af faste ejendomme, således som denne 
er ændret ved lov nr. 47 af 6. marts 1936, 
lov nr. 102 af 14. april 1937, § 22 i lov nr. 
108 af 31. marts 1938, lov nr. 289 af 3. juli 
1942, lov nr. 88 af 7. marts 1951 og lov nr. 
61 af 12. marts 1955. Den træder endvidere 
i stedet for lov nr. 265 af 27. maj 1950 om 
grundstigningsskyld. Finansministeren kan 
bestemme, at fritagelse for eller henstand 
I med grundstigningsskyld, der er givet i hen- 
hold til bestemmelserne i lov nr. 202 af 20. 
maj 1933, skal have forlænget gyldighed. 
Endelig træder den i stedet for lov nr. 30 
af 15. februar 1957 om fiksering af ejen- 
domsskyld til staten. 

Reglerne om vurderingen og vurderings- 
myndighederne er som lov nr. 179 af 23. 
juni 1956 om vurdering af landets faste 
ejendomme trådt i kraft d. 1. september 
1956. I øvrigt træder loven i kraft d. 1. sep- 
tember 1958. Bestemmelserne i afsnit II-IV 
finder første gang anvendelse ved bereg- 
ningen af ejendomsskatterne for skatteåret 
1959-60."" 

Til § 13. 
2) Paragraffen udgår. 

Anders Andersen. Jens Chr. Christensen. Holger Eriksen, 
ordfører. 

Foged. Aage Fogh, 
næstformand. 

Gottschalck-Hansen. Ove Hansen. Per Hækkerup. Jørgen Jørgensen (Ullerup). 

Hans Knudsen, 
formand. 

Aage Knudsen. Axel Kristensen. Thorkil Kristensen. 

Helge Madsen. Peter Nielsen. Carl Petersen. Thestrup. 


